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Informacja prasowa portalu  

 
Pytania i dodatkowe informacje: 

Artur Szeremeta 

Specjalista ds. współpracy z mediami 

tel. 509 509 536 

media@sedlak.pl  

 

Ile zarabia prezydent Polski? 
 

Zasady naliczania pensji dla głowy państwa określa ustawa z 31 lipca 1981 roku „O 

wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe”. Zgodnie 

z tym dokumentem obecny prezydent otrzymuje wynagrodzenie zasadnicze 

w wysokości 12 365 PLN brutto miesięcznie, dodatek funkcyjny – 5 299 PLN oraz 

dodatek za wysługę lat. W sumie jest to 20 138 PLN brutto.  

 

Ponadto prezydent ma do dyspozycji prywatne apartamenty w Belwederze, 

garnitury, kreacje dla Pierwszej Damy, limuzyny, prywatny samolot i helikopter.  

 

Wykres 1. Wynagrodzenie całkowite prezydenta,  

uposażenie byłych prezydentów, średnie wynagrodzenie 

w gospodarce narodowej i wynagrodzenie minimalne (miesięcznie, brutto w PLN) 

 
Źródło: opracowanie własne Sedlak & Sedlak na podstawie prezydent.pl i GUS 

mailto:media@sedlak.pl
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Po zakończeniu kadencji, obecnie według ustawy o dożywotnim uposażeniu byłego 

prezydenta RP, byli przywódcy państwa pobierają po 6 183 PLN brutto miesięcznie. 

Kwoty takie otrzymują comiesięcznie Lech Wałęsa i Aleksander Kwaśniewski. 

To stosunkowo niewielka kwota, zważywszy na to, że średnia płaca w gospodarce 

narodowej w 2014 roku wyniosła 3 783 PLN brutto. 

 

Ewelina Jurczak 

Wynagrodzenia.pl 

 

Ile powinieneś zarabiać? Weź udział w Ogólnopolskim Badaniu Wynagrodzeń i 

porównaj swoje zarobki z innymi. 

 

 

 

Sedlak & Sedlak wyraża zgodę na publikację niniejszego opracowania pod warunkiem 
powołania się na źródło: wynagrodzenia.pl oraz zamieszczenie pod artykułem aktywnego 
linku do strony Ogólnopolskiego Badania Wynagrodzeń 2014 
(http://wynagrodzenia.pl/obw.php) czcionką nie mniejszą niż czcionka użyta w publikacji.  
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